GIUNTA BREGIONALZ DSI, LATIO

ﬂd--ﬂdﬂﬂdﬂdﬂﬂﬂﬂaﬁﬁupqia-u

 ESTRATTO DAL FROCESSO VEREATE DELiA szbora piz, 9 O AR 1999

wonp 3 0 MAR. 1999

NELLA SEDE DELLA EEGIONE LAZIG, IN VIA CRISTUFORD
COLOREQ, 212 85I E™ HIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, CGSI' COSTITUITA:

BADATONT Pletre Fresidenta GIASCO Qomole  Asssazcrs
CIEERTING Licnells  Vice Presidente HERMANTY  Gigvanmi ¢
AMATT Hatten Aazaszora TUCTSANG Pletra "
BONADONNA Salvatcre " ADBONE Angqlals '

v MZTA Yicha’e e
CICFFARSSILT Fraaceses " , PIZZUTELI Wingerza t
FEDERICD Manrizia e '

ASSISTE IL SEGREIARIO Lett. Adeffs Pavi
....... CHISETS '

COSENTING - AMATI - CIOFFARELLI — HERMANTY — PIZZUITIILI -

DAL IBREAATIONT ’f“’fégf f

.ASSL-.‘M Ir

OOGGETT Reg, Cee n. 232891, Titolo IV, Reg (Ce) n 950/97 - Titoli I & III.
Proroga termine realizzazione piani di nuglioramentq azendale.




OGGETTO: Reg” CEE n.2328/91, Titolo 1V, Reg. (CE) n.930/97 Titoli II ¢ 1IL.
Proroga termine realizzazione piani di miglioramento aziendale.

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA delVAssessore allo Sviluppo del Sistema Agricolo e del
Meondo Rurale; -

VISTO 1l Reg. {CELE} n.2328/91 che al Titalo iV, (artt. 5, 6, 7, 8, 9 e 11)
prevede modalita e misure di intervento per il miglioramento dell'efficienza delle
strutture agrarie ed in particolare il finanziamento dei piani di miglicramento
aziendale;

VISTQ il Reg. {CE) n.950/97 - che ha sostituito il predetto Reg. {CEE)
n.2328/91 ~ Titolf Il & II, (artt. 4, 5, 6, 7, 8, © e 11} relative al miglioramento
deilefficienwza delle strutrure agraric ed in particolare il finanziamento dei piani di
rmiglioramento aziendale;

VISTA la propria deliberazione n.9993 del 17.12.1996 con la quale - in
atluazione del Reg. (CEE) n.2328/91, Titole TV — si approvanc © 8 @mmetono a
Mnanziamento dei piani di miglioramento aziendale stabilendo che gli interventl
ammessl a finanziamento debbono essere realizzati entro i1 30 giugno [998;

CONSIDERATO che, con propria deliberazione n.2830 det 23.06.1998, il
predetto termine per Pultimazione dei lavor del 30 gIugno € stalo prorogate sino
al 31.12.199&;

CONSIDERATO che aleuni, dei tichiamati plani di miglioramento aziendale,
prevedons la realizzazione di impianti di vigneti per la produzione di vino,

CONSIDERATO che ¢ stata segnalata sia da parte dei competent: Settori
Decentrati Agricoltura, che dei viticollori interessati, la oggettiva difficolta di
reperire tateriale di moltiplicazione delle vid e, perianto, vicne chiesta una
ulteriore proroga per utilizzare i primi mesi, del corrente anpo 1999, durante i
quali € possibile agronomicamente mettere a dimora le viti per limpianto dei

vigrietl;
I.“'.

‘RITENLUTO per quanto csposto in precedenza, di dover prorogarc il citato
'r_—_:L terming di ullimazione dei lavori ammessi a finanziamento - con la rchiamata
z‘EIfE FL D.G.R{ 1n.9993/96 — del 31.12.1998 al 34 v?"l“,}]’“f 1999;
. p g
=" VISTE le proprie deliberazioni nn. 8795/97; 8796/97; H389/98;, 6391 /08;
7078/98; TO80/98, TOR1/98, 7082/98; 7217/98; F21B/98 e TR3S/98 con le
quali - in atiuazione del Reg. (CE] n.g950/97, Tueli Il e Il - si approvano e st
ammettone a finanziamento dei piani di miglioramento aziendale stabilendo che
gl intervent: ammessi a finanziamento debbono essere realizzati, entro 11 30
giugno 1999, ai fine di consentire — in base alle indicazionl cornunitaric . —
Perogazione del contribute pubblico entro il 31.12.1999:
."'""\ -

s

~

lifficio Jrlédu;ziq-ne Yege «
Y ﬂ.u'ﬁ&.lj \::./Irfr-g:j ,fl.’

. L '
’ e Jr:. MY f .



MOD. GR5/D

L
-REGIONELAZIO =~ e

CONSIDERATO che per alcuni imprenditori agricoli beneficiari della
corncessione dei contribyti previstl dalla citata normativa — Reg. (CE] n.950,97,
Tirolo 11 ¢ E,I,ILJPPTEJ:EHPHESEPJW HSOR sl & Materale af molf] plicazione “in

verde” preparato dai vivaisti, nel corso del primo semestre del corrente anno
1999, con tecniche aggiornate — rispetto ai metndi tradizionall - che
consentono di mettere a dimera le viti anche durante mest di giugno e luglio;

RITENUTO che, per quanto €8posto In precedenza — tenuto anche conto di
dover, comunque, rispetiare i termini del pagamento del contributo pubblico
entro il 31.12.1999 — di dover prorogare 1l citato termine di realizzazionc delle
opere dal 30 giugno 1999, al 15 settetnbre 16949,

RITENUTG, infine, oppottunc pubblicare il presente provvedimento sul
Balleiune Ufficiale della Regione Lazio;

VISTA la legge 15 maggio 1997, n.127, art. 17, comma 32;

all’'unanimila,
DELIBERA

>y 1. di prorogare, come specificato in premessa, dal 31 dicembre 1998 a] 30 ,EP
.ﬁjﬂll-t»f;'[d Grusaed 1999, il termine per Pultimazione dei piani di mighioramenti nelle
L7 __é.rziénde agricole approvati ed ammessi a finanziaments con la propria
S deliberazione 1.9993/95, in attuazione del Titolo 1V, del Reg.(CEE) n.2328/91;

ﬂ 2. di prorogare, altrest come, parimenti, specificato in premessa, dal 30 ZiIgno
- 1999, al 15 scttembre 1999, 1] termine per il completamento dei piani di
.l migliorarmento nelle aziende agricole approvati ed ammessi a finanziamento
'i:fﬁ con le propric deliberazioni nn.8795/97, 8796/97, B385/98, 6391,/98,
- 7U78/98, T080/98, 7UR1/98, 7082/98, 7217 /98 7219798 e 7835708 in
4 attuazione dei Titoli Il ¢ 111 del Reg [CE) 1n.950/97; :
: L] 3. resta fermo che Perogazione dei contriburi previstl sia effettuata entrn i
I 31.12.1999 per rientrare nel programma operativo 1994/ 19499:
- 4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletiino Ufficiale della Kegione
5 y Lazio,
=0
'EE

Il presente provvedimento non é soggetio a controllo at sensi della leggerd 5. ™
maggio 1997, n.127, ar. 17, comma 32, »

e e b
— = e

il
H

EP-AP/uf/ag
deiib-piani di miglioramente

[ o o8 R N NN
=

I v

L AXBESLAE T W SEQAET T DELLA GAMTA




